
 

COMUNE   DI   SCIGLIANO 

              (Provincia  di  Cosenza) 
 

 

 

 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      
 

                                           

AREA T E C N I C A 
 

 

 

                                    

 

 

ORIGINALE/COPIA       

   

        

                                                                      

                                             OGGETTO:   
 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

 

Visto decreto sindacale n.1 del 10/06/2019 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 

Settore Tecnico e gli sono attribuite le funzioni di competenza indicate, nonché le atre funzioni di 

competenza previste da disposizioni legislative, statutarie e regolamentari vigenti; 

 

Visto il D.lgs. 152 del 2006 recante Norme in Materia Ambientale, e nello specifico la materia concernente il 

trattamento delle acque reflue urbane; 

 

Preso atto che nel territorio del comune di è situato un depuratore Consortile a servizio dei Comuni di 

Scigliano e Pedivigliano sito in loc. “Bisirico”; 

 

Considerato che per codesta Amministrazione il problema della depurazione riveste un ruolo di primaria 

importanza, specialmente nell’affrontare in maniera definitiva le problematiche inerenti il territorio di 

Scigliano con particolare priorità all’attivazione del depuratore consortile; 

 

Vista l’autorizzazione definitiva alla scarico delle acque reflue urbane nel Torrente Bisirico provenienti 

dall’impianto di depurazione sito in Loc. Bisirico del Comune di Scigliano (CS) – D.Lgs. n 152/2006 e ss. 

mm. ii. – L.R. n. 10/1997, rilasciata e trasmessa dalla Provincia di Cosenza Settore Ambiente e Demanio 

Idrico, con n° 12 15000342 del 29/12/2015 Registro di Settore e n.15002750 del 29/12/2015 Registro 

Generale, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 11/01/2016 Prot. n° 54; 

 

Considerato che è in scadenza l’affidamento del servizio di gestione conduzione e manutenzione 

dell’impianto sopra richiamato e quindi si rende necessario procedere con l’indizione di nuova gara 

d’appalto prima della data di scadenza del servizio per assicurare la continuità del suddetto servizio; 

 

Considerato che bisogna affidare il servizio di cui in oggetto ad una Ditta specializzata nel settore in 

possesso di adeguati requisiti; 

19/09/2019 296  

 

  SERVIZIO:   

PROCEDURA NEGOZIATA CON R.D.O. APERTA SU 

PIATTAFORMA MEPA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 

LETT. B DEL D.LGS. N. 50/2016 s.m.i. per il “Servizio di 

gestione, conduzione e manutenzione ordinaria dell’impianto di 

depurazione consortile tra i comuni di Scigliano e Pedivigliano”. 

CIG: 79909547D8 

Aggiudicazione Definitiva. 

 

DETERMINAZIONE N° 204  

 

 

DEL  19/09/2019  



Ritenuta dunque la necessità di provvedere in merito, per le motivazioni sopra espresse, si indice gara 

d’appalto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., con il criterio del 

minor prezzo ai sensi dell'articolo 95, comma 4 lett. b); 

 

Vista la Determinazione UTC n. 159 del 26/07/2019 avente ad oggetto “PROCEDURA NEGOZIATA CON 

R.D.O. APERTA SU PIATTAFORMA MEPA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B DEL D.LGS. N. 

50/2016 s.m.i. per il “Servizio di gestione, conduzione e manutenzione ordinaria dell’impianto di 

depurazione consortile tra i comuni di Scigliano e Pedivigliano”. DETERMINA A CONTRATTARE E 

APPROVAZIONE SCHEMA ATTI DI GARA”; 

 

Vista la Determinazione UTC n. 176 del 26/08/2019 con la quale veniva nominata giusta commissione di 

giudicatrice; 

 

Premesso che il termine ultimo per la presentazione della documentazione di gara, era fissato per giorno 

17/08/2019 alle ore 23.58 e che nel suddetto termine sono pervenute le seguenti offerte: 

 

N. 

 
Impresa concorrente Sede 

Ricezione 

Data 

1 
MKE Srl – MINIERI KING 

ELETTRICA SRL  

VIALE DE FILIPPIS, 

69 – 88100 

CATANZARO 

16/08/2019 

Ore 11.10.27 

2 

G&M  

ELETTROMECCANICA 

SRL 

VIALE B.F. 

MARINO Z.I. – 87040 

ZUMPANO 

16/08/2019 

Ore 16.14.33 

 

 

Considerato che con apposito avviso pubblico veniva stato stabilito come giorno per l’apertura delle offerte, 

da tenersi in seduta pubblica, il giorno 26/08/2019 alle ore 15.00; 

 

Ritenuto che la commissione ha proceduto, alla valutazione dell’offerte mediante verifica telematica della 

busta “BUSTA A – Documentazione Amministrativa” ritenendo entrambe le Ditte ammesse alla fase 

successiva, con la decisione di procedere nella stessa seduta all’apertura della “BUSTA B – Offerta 

Economica” sul sistema MEPA, di seguito vengono indicate l’offerta economiche dei due partecipanti: 

 

N. 

 
Impresa concorrente Ribasso percentuale 

1 
MKE Srl – MINIERI KING 

ELETTRICA SRL  
11,52% 

2 G&M  ELETTROMECCANICA SRL 38,95% 

 

Preso atto del verbale di gara n. 1 di seduta pubblica redatto in data 26/08/2019, dal quale si evince che 

l’offerta generata dal sistema MEPA e predisposta dall’operatore economico G&M Elettromeccanica SRL 

risultava sprovvista dell’indicazione dei “Costi sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle 

disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro” ai sensi dell’art. 95, comma 10 del D.Lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i, la commissione quindi dispone l’esclusione dell’operatore economico dal proseguo delle 

procedure di gara; 

 

Considerato che la commissione di gara, alla luce di quanto detto sopra, propone l’aggiudicazione per 

l'affidamento del “Servizio di gestione, conduzione e manutenzione ordinaria dell’impianto di depurazione 

consortile tra i comuni di Scigliano e Pedivigliano”, alla Ditta MKE Srl – MINIERI KING ELETTRICA 

SRL con sede in VIALE DE FILIPPIS, 69 – 88100 CATANZARO con un offerta economica pari ad € 

42.700,80 oltre Iva come per legge; 
 
Preso atto: 

- di quanto detto sopra, questo Ufficio procedeva alla fase successiva di gara ossia alla richiesta dei 



documenti mediante sistema AVCPASS, oltre alla verifica della certificazione antimafia, del Documento di 

Regolarità Contributiva (DURC) e del Certificato Fallimentare della Ditta MKE Srl – MINIERI KING 

ELETTRICA SRL con sede in VIALE DE FILIPPIS, 69 – 88100 CATANZARO, P.Iva: 02929860795; 

- che detta documentazione, emessa dagli Uffici preposti ed acquisita in tempi diversi al protocollo 

comunale, è stata acquisita agli atti dell’Ufficio della Stazione Appaltante, precisando che dall’esame della 

stessa si evince che l’Impresa aggiudicataria risulta regolare; 

- che pertanto, si può procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio di cui sopra; 

 

Considerato che la documentazione dimostra l’effettivo possesso da parte dell’Impresa dei requisiti richiesti 

dalla legge;   

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;  

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;  

 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

Di aggiudicare in via definitiva alla Ditta MKE Srl – MINIERI KING ELETTRICA SRL con sede in 

VIALE DE FILIPPIS, 69 – 88100 CATANZARO il “Servizio di gestione, conduzione e manutenzione 

ordinaria dell’impianto di depurazione consortile tra i comuni di Scigliano e Pedivigliano”, con un offerta 

economica pari ad € 42.700,80 otre Iva come per legge; 

 

Di dare atto che l'opera è finanziata con fondi comunali e che il servizio avrà inizio dal 01/10/2019; 

Di procedere alla diffusione mediante pubblicazione sull’Albo Pretorio on-line come per Legge; 

 

Di demandare al Responsabile Unico del Procedimento ogni attività conseguente al presente atto; 

 

Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile dell’Ufficio Economico e Finanziario per gli 

adempimenti consequenziali. 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

f.to  Ing. Raffaele Pane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la coperture finanziaria) 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di 

Contabilità) 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 205  DEL 19/09/2019  

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in data 19/09/2019 

Lì, 19/09/2019 

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                     Geom. Carmine LIGOTTI 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene 

concesso per la seguente motivazione: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

La presente Deliberazione viene affissa in data 

odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 

 

             

            IL RESP. DEL SERVIZIO                           

                    Michele Pane 

Il Responsabile del Servizio attesta che la 

presente Determinazione è stata pubblicata 

    Dal 19/09/2019 al  04/10/2019 

 

         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                        Michele Pane 

  

 

 

La presente Delibera è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                           Michele Pane 

 


